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@rivm.niJ;
@ggdghor.ni]; EEER.

Sent: Sun 1/17/2021 9:00:28 AM

Subject: RE: voorraadbeheer
Received: Sun 1/17/2021 9:00:29 AM

He IEEEN

Ik had nog niet gereageerd, dank voor je reactie. Dit lijken me punten die we morgen goed kunnen bespreken, ok?
Vervelende is dat de afspraak met de huisartsen, dat zij alle MOderna doen, nu weer op losse schroeven staat.
Hoop dat dat snel duidelijk wordt. Maar het voorraadbeheer van pfizer kunnen we los daarvan bespreken.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1
3720BA Bilthoven

+31 I

Secretariaat

van: JHEEEl @¢gdghor nl>

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 10:48
@rivm.nl>

Aan:
' @rivm.nl>;
@rivm.nl>; @ggdghor.nl>;

@rivm.nl>;
@ggdghor.nl>;

<R @ggdghor.nl>
Onderwerp: RE: voorraadbeheer

Ja, goed om dit in meer detail te bespreken.
Hierbij zijn vanuit GGD dan aanwezig 5.1.2e

In de bijlage ter info en vertrouwelijk de presentatie zoals gisteren gegeven aan de codrdinatoren en vanochtend aan DPG-en van

de regio’s.
Deze is wel goed om te bekijken voor ons overleg, ook voor

Paar vragen/antwoorden als eerste reactie hieronder.

MVgr

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 10:26
@ggdghor.nl>

2rivm.n>; [ rivm.n>; [CKERE
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Onderwerp: voorraadbeheer

o IEKECE

Graag even je meedenken, zie ook onder tkn. Zijn jullie straks klaar om én AZ én BP in die volumes weg te zetten?
We hebben gisteren de roadmap gepresenteerd en wij krijgen maandag hopelijk reactie van alle regio’s. Mijn
verwachting is dat we het aankunnen. Wat vond jij van de uitspraak van Xk houd van optimisme!? Twee

vragen voor nu

1. De ziekenhuizen bieden nadrukkelijk hun vaccinatie capaciteit aan, dat houd ik nog even af, maar wanneer
ggd niet de snelheid van levering weg kan zetten moeten we daarover toch in gesprek gaan. Volgens mij zijn
er zo meer medewerkers in de zorg welke gevaccineerd moeten worden. Voor de bepaalde doelgroepen (mdw
langdurige zorg en 60+) lijkt me een switch niet wenselijk
2. We kunnen wel uitgaan van een vaccinatie interval voor BP van 6 weken (formeel advies moet nog volgen
maar dit verwacht ik). Bedoel je hiermee dat we standaard de afspraak op wk 6 gaan zetten? Dit gaan we wat
mij betreft niet doen voor de al gemaakte afspraken maar alleen voor de nieuwe afspraken. Eens? Ons zal
gevraagd worden om advies over voorraadbeheer, waarbij ik heel ruw aan het volgende denk

a. gerekend vanaf het moment van de eerste vaccinatie (dus niét het moment van inplannen van de afspraak)

b. moet niet 100% maar 50% van het vaccin voor de 2¢ vaccinatie op voorraad zijn (in de vriezer liggen) Dit moet je
doorrekenen in het model. Hoe erg is het als het vaccin dan na 6 weken gezet wordt? Dat is de kernvraag voor
BP.

c. wordt de afspraak ingepland voor levering van vaccin; maw- wordt de tijd tussen verwachte levering en 1°

afspraak zoveel mogelijk beperkt tot maximaal 2 weken (als dat uitvoerbaar is) Je wilt niet de levering krijgen

voor alle afspraken volgende week. Maw je hebt in totaal voor b. en c. een veiligheidsvoorraad nodig.

Het is hierbij van belang om de leverbetrouwbaarheid van Pfizer te snappen. Hier draait het uiteindelijk om. Gaan
de leveringen van de afgelopen weken exact als gepland?

Het is wat te kort door de bocht en moet even goed worden doordacht op consequenties, ook mbt de logistiek /
movianto. Het lijkt me goed om hier een afspraak voor te plannen (afspraak voorraadbeheer). Wie zou jij bij die

afspraak willen vanuit GGD? Bij ons denk ik aan 5.1.2e oid,

Met vriendelijke groet,

N

5.1.2¢
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1
3720BA Bilthoven
+31

Secretariaat

Van: 5.1.2e
Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 08:47

arivm.n>; [ rivm.nl>

@rivm.nl>
Onderwerp: Vaccineren

Ho IR

Zojuist zei (hoorde ik weer van B8] in WNL dat de GGD straks miljoenen mensen per week gaat
vaccineren. Wat een ontzettend goed nieuws * we hebben het meteen doorgevoerd in het rekenmodel * nee hoor
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geintje. Vraagje - Hoe loopt precies de planning van de zorgmedewerkers; lukt het om daar vanaf 8/2 mee te
starten? Dus uitnodigingen klaar obv az, werkgevers klaar, en ook movianto en de ggd - Vraagt ook meer
koelcapaciteit wellicht en het grootser open zetten van afspraakslots, meer personeel , locaties etc? Maw - zijn we
klaar om vanaf 8/2 te vaccineren met az van de 2° groep zorgmedewerkers?

Met vriendelijke groet,

2e
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven
+34 5.1.2e
Secretariaat

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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